
UCHWAŁA NR XXXVII/295/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, ust. 1, pkt 1, 2, 8 i art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2011 r. - Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), Rada Miejska 
Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku wprowadza się następujące zmiany: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony Strona 3



4. W Załączniku Nr 4 dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W Załączniku Nr 5 dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W Załączniku Nr 8 dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzone zmiany nie skutkują nadwyżką ani deficytem. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY  Nr XXXVII/295/12
RADY  MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA
z dnia 28 sierpnia  2012 r.
w sprawie zmiany Uchwały budżetowej  Miasta Wałbrzycha Nr
XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia
2011 r.

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2012 ROK

/ w zł/

Lp. Dział
Rozdział Nazwa zadania Opis zadania/

Podmiot realizujący zadanie

Okres realizacji

Wartość
kosztorysowa

Planowane
nakłady do

poniesienia na
dzień

31.12.2011r.

Plan na 
2012 rok

w tym:
Środki

niezbędne na
realizację

inwestycji po
roku 2012

Termin 
rozpoczęcia

Termin 
zakończenia Środki własne Środki

zewnętrzne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Dział 600

1 60013

Budowa sygnalizacji świetlnej na
skrzyżowaniu ulic Wieniawskiego-
Gagarina-Podwale-de Gaulle'a w
Wałbrzychu, w ciągu drogi
wojewódzkiej nr 376 - pomoc
finansowa

Zadanie obejmuje pomoc finansową w formie dotacji
celowej dla Województwa Dolnośląskiego w realizacji
zadania "Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu
ulic Wieniawskiego-Gagarina-Podwale-de Gaulle'a w
Wałbrzychu, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 376" 
Realizacja - UM

2011 2012 835 000 0 835 000 835 000 0 0

2 60016
Przebudowa ulic Broniewskiego -
Sokołowskiego wraz z
infrastrukturą drogową

W 2012 roku planuje się przebudowę ul. Broniewskiego
na odcinku od zatoki autobusowej zlokalizowanej na
wysokości posesji ul. Broniewskiego 35 – 43 do
skrzyżowania z ul. Wyszyńskiego oraz ul. Sokołowskiego
wraz z rozbudową skrzyżowania tych ulic z ul.
Wyszyńskiego w zakresie konstrukcji jezdni, chodników,
zieleni przydrożnej wraz z remontem kanalizacji
deszczowej, budową oświetlenia ulicznego oraz usunięcie
kolizji z sieciami uzbrojenia podziemnego
Realizacja – ZDKiUM

2010 2012 4 603 584 1 998 584 2 605 000 2 605 000 0 0

3 60016
Przygotowanie dokumentacji
technicznych, analiz, ocen oraz
badań pod przyszłe inwestycje

Zadanie obejmuje przygotowanie dokumentacji
technicznych, analiz, ocen oraz badań pod przyszłe
inwestycje oraz przygotowanie niezbędnych opracowań i
zlecenie czynności niezbędnych do prawidłowej realizacji
zdań inwestycyjnych
Realizacja – ZDKiUM

2012 2012 50 000 0 50 000 50 000 0 0

RAZEM TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 76 432 548 8 387 814 34 635 383 14 997 519 19 637 864 33 409 351

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



Lp. Dział
Rozdział Nazwa zadania Opis zadania/

Podmiot realizujący zadanie

Okres realizacji

Wartość
kosztorysowa

Planowane
nakłady do

poniesienia na
dzień

31.12.2011r.

Plan na 
2012 rok

w tym:
Środki

niezbędne na
realizację

inwestycji po
roku 2012

Termin 
rozpoczęcia

Termin 
zakończenia Środki własne Środki

zewnętrzne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Dział 700

4 70005 Zakup nieruchomości "Palmiarnia
Lubiechów" w Wałbrzychu

Zakup nieruchomości "Palmiarnia Lubiechów" w
Wałbrzychu
Realizacja – UM

2012 2016 1 963 830 0 980 000 980 000 0 983 830

5 70095 Budynek mieszkalny przy ul.
Drzymały 7

Remont kapitalny budynku  w wyniku, którego powstanie
36 lokali mieszkalnych socjalnych
Realizacja - UM

2010 2013 3 543 804 102 689 2 045 557 2 045 557 0 1 395 558

6 70095 Budynek mieszkalny przy ul.
Rolniczej 2

Remont kapitalny budynku  w wyniku, którego
powstanie13 lokali mieszkalnych komunalnych
Realizacja – UM

2010 2013 1 717 237 95 237 800 000 800 000 0 822 000

Dział 750

7 75023 Zakupy inwestycyjne Urzędu
Miejskiego w Wałbrzychu*

Zakupy inwestycyjne niezbędne do prawidłowego
funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu
Realizacja - UM

2012 2012 186 500 0 186 500 186 500 0 0

Dział 801

8 80195 Modernizacja obiektów szkolnych
i przedszkolnych w Wałbrzychu

Modernizacja węzłów sanitarnych w szkołach i
przedszkolach z przystosowaniem dla dzieci pięcioletnich
oraz wymiana okien w salach gimnastycznych
Publicznego Gimnazjum nr 1 i Publicznej Szkoły
Podstawowej nr 17 
Realizacja - UM

2012 2012 1 043 168 0 1 043 168 1 043 168 0 0

Dział 851

9 85154

Przebudowa budynku prz ul.
Kościelnej 3A w Wałbrzychu na
siedzibę Centrum Krzewienia
Trzeźwości

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla
zadania polegającego na przebudowie budynku przy ul.
Kościelnej 3A w Wałbrzychu na siedzibę Centrum
Krzewienia Trzeźwości
Realizacja - UM

2012 2012 55 000 0 55 000 55 000 0 0

RAZEM OCHRONA ZDROWIA 55 000 0 55 000 55 000 0 0

Dział 853

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



Lp. Dział
Rozdział Nazwa zadania Opis zadania/

Podmiot realizujący zadanie

Okres realizacji

Wartość
kosztorysowa

Planowane
nakłady do

poniesienia na
dzień

31.12.2011r.

Plan na 
2012 rok

w tym:
Środki

niezbędne na
realizację

inwestycji po
roku 2012

Termin 
rozpoczęcia

Termin 
zakończenia Środki własne Środki

zewnętrzne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10 85305
Budowa żłobka samorządowego
wraz z zakupem wyposażenia przy
ul. Giserskiej w Wałbrzychu

Budowa żłobka samorządowego wraz z zakupem
wyposażenia przy ul. Giserskiej w Wałbrzychu
Realizacja – UM 

2011 2013 2 274 867 16 867 1 390 000 1 390 000 0 868 000

11 85305
Modernizacja obiektów
użyteczności publicznej w
Wałbrzychu 

Adaptacja budynku byłego V LO przy ul. Kasztelańskiej
5-7 w Wałbrzychu z przeznaczeniem na żłobek.
Planowane dofinansowanie ze środków Ministerstwa
Pracy i Polityki Społecznej w ramach  resortowego
programu rozwoju instytucji nad dziećmi  w wieku do lat
3 "MALUCH”
Realizacja - UM 

2011 2013 3 747 438 553 040 2 657 782 2 258 002 399 780 536 616

RAZEM POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 8 044 107 591 709 6 047 782 5 648 002 399 780 1 404 616
Dział 900

12 90002

Dostawa i dzierżawa linii
sortowniczej odpadów dla
składowiska odpadów innych niż
niebezpieczne i obojętne przy ul.
Beethovena w Wałbrzychu  

Zadanie obejmuje opracowanie  dokumentacji
technicznej i projektowej, wykonanie utwardzenia i
odwodnienia placu, uruchomienie i eksploatację linii
sortowniczej w ramach umowy dzierżawy z dostawcą
wyłonionym w ramach zamówienia publicznego. Zadanie
kontynuowane po zlikwidowanym samorządowym
zakładzie budżetowym WCZS.
Realizacja -  ZDKiUM  

2010 2012 734 216 734 216 0 0 0 0

13 90095
Budowa punktów widokowych i
ścieżek przyrodniczych w Parku
im. J. Sobieskiego w Wałbrzychu

Budowa punktów widokowych i ścieżek przyrodniczych
w Parku im. J. Sobieskiego. Planowane dofinansowanie
ze środków UE.
Realizacja - UM

2009 2012 2 432 075 4 880 2 427 195 959 221 1 467 974 0

14 90095
Remont kanalizacji deszczowej w
drodze wojewódzkiej nr 379 - ul.
Świdnicka w Wałbrzychu

Zadanie obejmuje remont miejskiej sieci kanalizacji
deszczowej metodami: bezwykopkową i wykopkową.
Zamierzenie to powinno zostać przeprowadzone przed
rozpoczęciem remontu drogi wojewódzkiej nr 379 - ul.
Świdnickiej w Wałbrzychu
Realizacja - ZDKIUM

2012 2012 1 400 000 0 1 400 000 1 400 000 0 0

Dział 921

Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



Lp. Dział
Rozdział Nazwa zadania Opis zadania/

Podmiot realizujący zadanie

Okres realizacji

Wartość
kosztorysowa

Planowane
nakłady do

poniesienia na
dzień

31.12.2011r.

Plan na 
2012 rok

w tym:
Środki

niezbędne na
realizację

inwestycji po
roku 2012

Termin 
rozpoczęcia

Termin 
zakończenia Środki własne Środki

zewnętrzne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

15 92195

Rewitalizacja i adaptacja na cele
kulturalne byłej KWK Julia -
Zadanie 1 projektu PW Stara
Kopalnia

Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK
Julia - Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia.
Zadanie dofinansowane ze środków UE.
Realizacja – UM

2008 2013 60 490 385 9 211 990 39 117 844 18 001 773 21 116 071 12 160 551

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE PO ZMIANACH 214 571 426 40 070 657 105 188 041 56 939 318 48 248 723 69 312 728

* zadanie zostało zwiększone o 60.000,00 zł Zarządzeniem Nr 595/2012 Prezydeanta  Miasta Wałbrzycha z dnia 31 lipca  2012 r.

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



do UCHWAŁY NR XXXVII/295/12

/w zł

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Wydatki bie Ŝące 

1) budŜet własny 900/90095 757

2) środki UE 
RPO 
Priorytet 4
Działanie 4.7

4 285

3) inne 0

5 042

1) budŜet własny 921/92195 15 959

2) środki UE

PO Infrastruktura i 
Środowisko 
Priorytet 11 
Działanie 11.1

34 041

3) inne 0

50 000

Załącznik Nr 2

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

Termin 
zakoń-
czenia

w sprawie zmiany Uchwały budŜetowej Miasta Wałbrzycha Nr XXIII/195/2011 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 r.

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE  ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDśETU UNII EUROPEJSKIEJ ORAZ 
NIEPODLEGAJ ĄCYCH ZWROTOWI ŚRODKÓW Z POMOCY UDZIELONEJ PRZEZ PA ŃSTWA CZŁONKOWSKIE EUROPEJSKIEGO POROZUMIENIA O WOLN YM 

HANDLU (EFTA) CZY INNYCH ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŹRÓDEŁ ZAGRANICZNYCH, NIEPODLEGAJ ĄCYCH ZWROTOWI NA 2012 ROK

Lp Nazwa zadania

Okres realizacji Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Termin 
rozpo-
częcia

Plan na 
2012 rok

Jednostka 
realizująca

Źródła finansowania
Oznaczenie źródeł 

finansowania

2008 2013 58 UM2
Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK 
Julia - Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia

Razem

51 UM

Razem

1
Budowa punktów widokowych i ścieŜek przyrodniczych w 
Parku im. J. Sobieskiego w Wałbrzychu

2009 2012

Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony Strona 10
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Termin 
zakoń-
czenia

Lp Nazwa zadania

Okres realizacji Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Termin 
rozpo-
częcia

Plan na 
2012 rok

Jednostka 
realizująca

Źródła finansowania
Oznaczenie źródeł 

finansowania

II. Wydatki maj ątkowe

1) budŜet własny 900/90095 959 221

2) środki UE 
RPO 
Priorytet 4
Działanie 4.7

1 467 974

3) inne 0

2 427 195

1) budŜet własny 921/92195 18 001 773

2) środki UE

PO Infrastruktura i 
Środowisko 
Priorytet 11 
Działanie 11.1

21 116 071

3) inne 0

39 117 844

32 227 081
48 670 468

885 092
81 782 641

UM1
Budowa punktów widokowych i ścieŜek przyrodniczych w 
Parku im. J. Sobieskiego w Wałbrzychu

2009 2012

Wydatki ogółem 

1) budŜet własny

2
Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK 
Julia - Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia

2008 2013 58 UM

Razem

Razem

51

2) środki UE
3) inne

Razem

Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 11



Załącznik  Nr 3
do UCHWAŁY  NR XXXVII/295/12
RADY MIEJSKIEJ  WAŁBRZYCHA 
z dnia  28 sierpnia 2012 r.
w sprawie zmiany  Uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha Nr XXIII/195/2011  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia  28 grudnia  2011 r.

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ 
PLAN WYDATKÓW NA FINANSOWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2012 ROK

/w zł/

Dz. Roz. Nazwa

DOCHODY WYDATKI

Ogółem

z tego

Ogółem

z tego
§ 0580  - Grzywny i
inne kary pieniężne
od osób  prawnych  i
innych  jednostek
organizacyjnych

§ 0690  - Wpływy
z różnych opłat wydatki bieżące, z tego:

wydatki
majątkowewynagrodzenia

i składki od
nich naliczane

dotacje  na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

pozostałe
wydatki
bieżące

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA  1 600 000   100 000   1 500 000   1 706 455   -   -   -   1 021 455   685 000 

90019 Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i kar  za
korzystanie ze środowiska

 1 600 000   100 000   1 500 000   -   -   -   -   -   - 

90002 Gospodarka odpadami  -   -   -   485 000   -   -   -   -   485 000 

Dostawa i dzierżawa linii sortowniczej
odpadów  dla składowiska odpadów
innych  niż niebezpieczne i obojętne  przy
ul. Beethovena  w Wałbrzychu  

 -   -   -   -   -   -   -   -   - 

Budowa instalacji do ujęcia i odzyskania
lub unieszkodliwienia gazu
składowiskowego na składowisku
odpadów  innych  niż niebezpieczne i
obojętne  przy ul. Beethovena  w
Wałbrzychu  

 -   -   -   485 000   -   -   -   -   485 000 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony Strona 12



Dz. Roz. Nazwa

DOCHODY WYDATKI

Ogółem

z tego

Ogółem

z tego
§ 0580  - Grzywny i
inne kary pieniężne
od osób  prawnych  i
innych  jednostek
organizacyjnych

§ 0690  - Wpływy
z różnych opłat wydatki bieżące, z tego:

wydatki
majątkowewynagrodzenia

i składki od
nich naliczane

dotacje  na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

pozostałe
wydatki
bieżące

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

90004 Utrzymanie zieleni  w miastach i gminach  -   -   -   900 000   -   -   -   900 000   - 

Utrzymanie lasów komunalnych na terenie
Gminy Wałbrzych  -   -   -   800 000   -   -   -   800 000   - 

Urządzanie i utrzymanie zieleni w mieście  -   -   -   100 000   -   -   -   100 000   - 

90095 Pozostała działalność  -   -   -   321 455   -   -   -   121 455   200 000 

Zakup worków foliowych i rękawic
jednorazowych na akcję Sprzątanie Świata  -   -   -   3 000   -   -   -   3 000   - 

Likwidacja dzikich wysypisk  -   -   -   60 000   -   -   -   60 000   - 

Opinie, ekspertyzy  biegłych i inne
materiały niezbędne do przeprowadzenia
postępowania  w zakresie ochrony
środowiska*

 -   -   -   13 455   -   -   -   13 455   - 

Prowadzenie działań w ramach
wykonawstwa zastępczego*  -   -   -   5 000   -   -   -   5 000   - 

Ochrona zwierząt (zapobieganie
rozrodczości zwierząt bezdomnych)  -   -   -   20 000   -   -   -   20 000   - 

Porządkowanie gospodarki  ściekowej
przez osoby  fizyczne i Wspólnoty
Mieszkaniowe

 -   -   -   200 000   -   -   -   200 000 

Edukacja ekologiczna  -   -   -   20 000   -   -   -   20 000   - 
OGÓŁEM  1 600 000   100 000   1 500 000   1 706 455   -   -   -   1 021 455   685 000 

* Zmiany zostały wprowadzone Zarządzeniem Nr 541/2012 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 6 lipca 2012 r. 

Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony Strona 13
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Strona 1Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony



Strona 4Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7DD855-D4AC-4B28-9931-3D4359ABABBD. Uchwalony Strona 5




